
  

 

 

MAP IV na Nymbursku 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008389 
 

www.map-nymburk.cz 

 
 
 
 
 
 
 

KOMUNIKAČNÍ PLÁN 

MAP IV NA NYMBURSKU 
reg.č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008389 

 
 
 
 
 
 
 

www.map-nymburk.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

MAP IV na Nymbursku 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008389 
 

www.map-nymburk.cz 

 

1. ÚVOD 

 

Komunikační plán MAP IV na Nymbursku (MAP) rámcově popisuje cíle projektu, jeho 
jednotlivé cílové skupiny a přehled nástrojů, které slouží ke komunikaci s těmito cílovými 
skupinami a k publicitě projektu.  
 
Projekt MAP realizuje zejména ty aktivity, které vedou ke spolupráci škol a dalších aktérů 
ovlivňujících úroveň formálního i neformálního vzdělávání v území ORP Nymburk. Ideálem, 
k němuž směřuje, je vytvoření komunity aktivních lidí, kterým není lhostejná kvalita 
vzdělávání na Nymbursku a kteří se na ní sami podílejí. Díky tomu pak budou moci být ve 
školách a v dalších organizacích spokojené děti, které se rády učí, rozvíjejí svůj potenciál a 
zažívají úspěch. MAP IV navazuje svými aktivitami na projekty MAP I, MAP II a MAP III. 

 

MAP IV na Nymbursku bude realizován v období 1. 12. 2023 až 31. 12. 2025. Do projektu jsou 
zapojeny všechny mateřské a základní školy z ORP Nymburk, Dětský domov, praktická škola, 
základní škola a mateřská škola Nymburk, Základní a mateřská škola Vrbová Lhota, která leží 
mimo ORP, soukromá Lesní mateřská škola Cílek a nově také ZUŠ B. M. Černohorského.  

 
Žadatelem projektu je MAS Podlipansko, o.p.s., partnery projektu jsou město Nymburk a 
MAS Svatojiřský les, z.s. 
 

 
2. Identifikace dotčené veřejnosti – popis cílových skupin projektu 

 
2.1. Vedení škol a školských zařízení a zřizovatelé 
Jedná se o klíčovou cílovou skupinu. Ředitelé a ředitelky se aktivně účastní pravidelných 
setkání určených pro vedení škol, jsou členy pracovních skupin i Řídicího výboru. S jejich 
zapojením se počítá v plánovaných implementačních aktivitách. Stejně tak se pravidelných 
setkání účastní zřizovatelé, přičemž i oni jsou zapojeni do pracovních skupin i Řídicího vý-
boru. Častost setkávání je definována jednak akčními plány, může ale vycházet i z aktuálních 
potřeb cílové skupiny.  
 
2.2. Pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci škol 
 
Jedná se o velmi významnou cílovou skupinu. Cílem MAP je podpořit pedagogy při zavádění  
 
 



  

 

 

MAP IV na Nymbursku 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008389 
 

www.map-nymburk.cz 

nových poznatků a aktivizujících metod do běžné praxe, motivovat je k dosažení maximál-
ního úspěchu každého žáka, přičemž důraz je na rozvoj klíčových kompetencí. Přínosem 
MAP pro tuto cílovou skupinu je možnost pravidelných společných setkávání, sdílení míst-
ních problémů a zároveň dobré praxe, identifikace místních lídrů a zohledňování skutečných 
potřeb škol na území ORP Nymburk. Pedagogičtí pracovníci jsou zapojeni v pracovních sku-
pinách, v Řídicím výboru, mají možnost se účastnit vzdělávacích aktivit, exkurzí apod. 
 
 
2.3. Rodiče dětí a žáků (případně zákonní zástupci) 
 
Tato cílová skupina bude pravidelně informována o aktivitách projektu, a to na webových a 
Facebookových stránkách projektu, dále zprostředkovaně přes pedagogy či ředitele, kteří 
jejich děti učí, informace budou také pravidelně publikovány v místních periodicích, pří-
padně budou sdíleny na facebookových stránkách spolupracujících subjektů jako je napří-
klad Městská knihovna Nymburk, či na stránkách partnerů projektu (Město Nymburk, MAS 
Podlipansko a MAS Svatojiřský les).  
Rodiče budou mít zároveň možnost se účastnit konkrétních vzdělávacích aktivit jako budou 
Inspirativní kavárny či workshopy na téma výchova a vzdělávání nebo komunitních akcí, 
které budou v rámci MAP realizovány. V případě zájmu mohou být členy pracovních skupin 
či Řídicího výboru.  
 
2.4. Pracovníci veřejné správy a subjektů zřízených veřejnou správou. 
 
Kromě zřizovatelů škol jsou v této cílové skupině zaměstnanci veřejné správy (např. OSPOD 
Nymburk, Odbor školství Nymburk, Městská knihovna Nymburk aj.). Zástupci této cílové 
skupiny se mohou účastnit implementačních aktivit MAP jako jsou například pravidelná se-
tkání se starosty či s vedením škol, mohou být a jsou zapojeni do pracovních skupin a do 
Řídicího výboru.  
 
 
2.5. Široká veřejnost 
 
Široká veřejnost se do jisté míry může překrývat s cílovou skupinou rodiče dětí a žáků, a také 
s ostatními cílovými skupinami. Potřeba vysoké kvality formálního i neformálního vzdělá-
vání jednoznačně koresponduje s hodnocením celkové kvality životní úrovně. Proto před-
pokládáme zájem této cílové skupiny o projekt MAP a jeho aktivity směřující ke zvýšení kva-
lity vzdělávání v ORP Nymburk.  
 
 
 
 
 
 



  

 

 

MAP IV na Nymbursku 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008389 
 

www.map-nymburk.cz 

2.6. Ostatní aktéři v oblasti vzdělávání 
 
Tato cílová skupina je tvořena zástupci neziskových organizací, institucí neformálního a 
zájmového vzdělávání. Cílem MAP je propojení těcho subjektů se školskými zařízeními 
v ORP Nymburk, zvýšení informovanosti o různých aktivitách na poli vzdělávání, podpora a 
prohloubení spolupráce při komunitních, osvětových či vzdělávacích akcích, sdílení dobré 
praxe, výměna zkušeností, podpora místních lídrů. Mezi místní organizace, se kterými MAP 
již dlouhodobě spolupracuje jsou např. SEMIRAMIS, z.ú., Respondeo, DDM Nymburk, ZOO 
Chleby, Centrum pro všechny, Cílek, z.s., META, o.p.s. a další.  
 

 
2.7. Děti v mateřských školách a žáci základních škol 
 
Tato nejrozsáhlejší skupina bude podpořena projektem jednak zprostředkovaně, a to 
zkvalitněním výuky či přímo, při implementačních aktivitách MAP – např. komunitní akce, 
vzdělávací akce, projekt Chceme zlepšit místo, kde žijeme nebo soutěž na téma ochrana 
přírody.  

 
3. Komunikační nástroje a jejich implementace při realizaci projektu 
 

3.1. Osobní komunikace 
3.2. Telefonická komunikace 
3.3. Elektronická komunikace 
3.4. Webové stránky projektu, Facebookové stránky projektu, Instagram 
3.5. Místní média 
 
V rámci MAP IV realizační tým aktualizoval kontakty na všechny cílové skupiny a vytvořil 
komplexní adresář všech mateřských, základních, základních uměleckých škol, neziskových 
organizací, zástupců státní správy, členů PS, členů ŘV a dalších důležitých aktérů formálního 
i neformálního vzdělávání působících v ORP Nymburk, a to včetně kontaktních osob, adres, 
e-mailů a telefonních kontaktů. Tento adresář není veřejně dostupný a slouží výhradně pro 
potřeby komunikace v rámci projektu a nebude dále zveřejňován ani šířen. Naopak kontakty 
na členy realizačního týmu MAP jsou veřejně dostupné, a to na webových stránkách 
projektu www.map-nymburk.cz, a také na stránkách partnerů projektu.  
 
 

3.1. Osobní komunikace 

• při osobních setkáních v rámci povinných a implementačních aktivit MAP 

• při osobních návštěvách mateřských a základních škol 

• při konzultačním procesu 
 
 

http://www.map-nymburk.cz/


  

 

 

MAP IV na Nymbursku 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008389 
 

www.map-nymburk.cz 

 
3.2. Telefonická komunikace 

• při potřebě rychlého předání informací 

• při zjišťování aktuálních potřeb zapojených aktérů 

• při konzultačním procesu 

• při organizaci implementačních akcí 
 

3.3. Elektronická komunikace 

• při aktualizaci důležitých dokumentů MAP (podklady pro jednání ŘV a PS, 
SWAT analýzy, evaluace, potřeby škol, investiční priority aj.) 

• při rozesílce pozvánek na povinné a implementační aktivity MAP 

• při realizaci dotazníkových šetření 

• při komunikaci s místními médii 

• specificky při hlasování ŘV formou per rollam 
 

3.4. Webové stránky projektu, facebookové stránky projektu, Instagram 

• www.map-nymburk.cz – dokumenty MAP, informace o projektu, publicita, 
aktuální informace, výstupy projektu, pracovní skupiny, ŘV, inspirativní zdroje, 
metodické zdroje, přihlašování na akce apod. 

• https://www.facebook.com/MAPNymburkKolin - zejména pozvánky na akce, 
fotografie z akcí, aktuální krátké informace, sdílení informací 

• https://www.instagram.com/map_na_nymbursku/ - zejména fotografie z akcí, 
aktuální informace 

 
3.5. Místní média 

• Nymburský zpravodaj 

• Rádio Patriot 

• Zpravodaj Podlipansko a Zpravodaj Svatojiřský les 

• Městský rozhlas Nymburk 
 

 
4. Konzultační proces 
 
Konzultační proces propojuje výstupy, podněty a připomínky cílových skupin projektu, PS, 
ŘV, a to oběma směry. Jedná se zejména o aktualizaci priorit, cílů, vize a investičních priorit. 
Konzultační proces probíhá po celou dobu realizace projektu a slouží k vyhodnocení a úpravě 
akčních plánů včetně plánu aktivit. Cílem konzultačního procesu je zajištění připomínkového 
procesu. 
 
 
 
 

http://www.map-nymburk.cz/
https://www.facebook.com/MAPNymburkKolin
https://www.instagram.com/map_na_nymbursku/


  

 

 

MAP IV na Nymbursku 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008389 
 

www.map-nymburk.cz 

Podávat podněty a připomínky mohou zástupci cílových skupin, zástupci spolupracujících or-
ganizací, partneři projektu, členové pracovních skupin a členové Řídicího výboru.  
 
Podněty a připomínky lze podávat k těmto oblastem: 

- dokumenty MAP (zejména strategické) 
- výstupy MAP 
- realizace aktivit projektu 
- vedení a řízení projektu 
 
 

 
Konzultační proces lze realizovat všemi výše zmíněnými komunikačními nástroji, zejména 
však osobně, telefonicky a elektronicky.  
 
Relevantní připomínky budou předány k projednání pracovním skupinám a Řídicímu výboru, 
přičemž za sběr a vypořádání připomínek zodpovídá metodik projektu.  
 
 
Zpracoval realizační tým MAP 
 
 
Schváleno v Nymburce dne 10. června 2024 Řídicím výborem 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


